2024 年６月 28 日

各  位

上場会社名   株式会社 桜井製作所

                                             代表者名   代表取締役社長 櫻井 成二

（コード番号 7255 東証スタンダード）

問合せ先責任者 経営管理部部長 白澤 猛

（ＴＥＬ．    053－432－1711）

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）で桜井興産 株式会社の 2024 年４月期決算が確定しまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.親会社等の概要

(１) 名称       桜井興産 株式会社

(２) 本店所在地    静岡県浜松市中央区新津町 130

(３) 代表者      代表取締役社長 櫻井 美枝子

(４) 主な事業     不動産管理業

(５) 資本金      10,000 千円

２.当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(１) 株式の所有者別状況

（2024 年４月 30 日現在）

区分

株式の状況
単元未満
株式の状
況
（株）

政府及び
地方公共
団体

金融機関

金融商品
取引業者

その他の
法人

外国法人等

個人

その他

計

個人以外

個人

株主数

（人）
- - - - - - 5 5 -

所有株式数

（単元）
- - - - - - 236,250 236,250 -

所有株式数

の割合（％）
- - - - - - 100.0 100.00 -

(２) 大株主の状況

(３) 役員の状況

（2024年４月30日現在）

役職名
氏名

(生年月日)
略歴

所有株式
数(株)

代表取締役 櫻井 美枝子

1982 年９月  桜井興産株式会社取締役

1993 年６月  株式会社桜井製作所取締役(現任)

1999 年８月  桜井興産株式会社取締役社長(現任)

89,134

取締役 櫻井 成二

1999 年８月  桜井興産株式会社取締役(現任)

2010 年６月  株式会社桜井製作所取締役

2014 年５月  株式会社桜井製作所取締役社長(現任)

49,583

取締役 櫻井 耕二

2018 年４月  桜井興産株式会社取締役(現任)

2020 年３月  GSE 協同組合代表理事(現任)

2022 年６月  株式会社桜井製作所取締役(現任)

1,400

監査役 永井 二美 2007 年８月  桜井興産株式会社監査役(現任) 1,400

（2024 年４月 30 日現在）

氏名又は名称 住所 所有株式数
（株）

発行済株式（自己株式
を除く。）の総数に対す
る所有株式数の割合
（％）

 櫻井 美枝子 静岡県浜松市中央区 89,134 63.0

 櫻井 成二 静岡県浜松市中央区 49,583 35.0

 永井 二美 新潟県新潟市南区 1,400 1.0

 櫻井 耕二 静岡県浜松市中央区 1,400 1.0

計 － 141,517 100.0

３. 当該親会社等の財務諸表

(１) 貸借対照表(2024 年４月 30 日現在)

(２) 損益計算書（自 2023 年５月１日 至 2024 年４月 30 日）

（単位：千円）

科  目 金  額 科  目 金  額

（ 資 産 の 部 ）  ( 負 債 の 部 )

流 動 資 産
固 定 資 産

 有  形  固  定  資  産
投 資 そ の 他 の 資 産

9,456

178,969
6,584

172,385

流 動 負 債 13,089

   固 定 負 債 225,730

負 債 合 計 238,820

( 純 資 産 の 部 )

株 主 資 本 △50,394

資 本 金 10,000

資 本 剰 余 金 1,875

利 益 剰 余 金 64,672

自 己 株 式 △126,942

純 資 産 合 計 △50,394

資 産 合 計 188,425 負 債 ・ 純 資 産 合 計 188,425

科 目 金 額

売 上 高   82,759

売 上 原 価   49,107

売 上 総 利 益   33,651

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費   46,600

営 業 利 益   △12,948

営 業 外 収 益   11,637

営 業 外 費 用   3,077

経 常 利 益   △4,388

特 別 利 益   0

特 別 損 失   0

税 引 前 当 期 純 利 益  △4,388

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税 182

法 人 税 等 調 整 額 0 182

当 期 純 利 益  △4,571

（単位：千円）